
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 6.10.2020/p. 1 

1/2 

1) DIPARTIMENTI DELL'AREA ECONOMICA. RISULTANZE LAVORI COMMISSIONE 
PARITETICA INTERDIPARTIMENTALE CON FUNZIONI ISTRUTTORIE. EVENTUALI 
DETERMINAZIONI 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
RICHIAMATE la propria deliberazione del 29.04.2020 (punto 2 all’ordine del giorno), 

con la quale, sulla scorta dell’indirizzo ricevuto dal Senato 
Accademico, è stata istituita una Commissione paritetica 
interdipartimentale con funzioni istruttorie per la individuazione delle 
soluzioni più opportune per il riparto tra i due Dipartimenti dell’Area 
Economica di osservatori, laboratori, dotazioni strumentali, 
attrezzature, spazi, nonché di personale tecnico-amministrativo ed 
eventuali ulteriori risorse oltre che per la regolamentazione condivisa 
della trasformazione dei corsi di laurea afferenti all’Area Economica in 
corsi di laurea interdipartimentali, in ossequio alla normativa vigente 
e, in particolare, ai Regolamenti e allo Statuto di Ateneo; 

 la propria deliberazione del 27.05.2020 (punto 20, accapo 7 del 
dispositivo), con la quale sono state integrate le suddette funzioni 
istruttorie attribuite alla Commissione paritetica con l’incarico di 
formulare una proposta di accordo sullo svolgimento dei progetti da 
realizzarsi nell’ambito del programma Regionale “Research for 
Innovation REFIN” POR PUGLIA FESR-FSE 2014/2020; 

 la propria deliberazione del 30.06.2020 (punto 30 all’ordine del 
giorno), con la quale, in esito all’esame di alcuni rilievi in merito alla 
procedura di designazione e nomina dei componenti della 
Commissione, è stata rinominata la Commissione paritetica nella 
seguente composizione, corrispondente alle designazioni effettuate 
dal Dipartimento DEMeT e, da ultimo, con delibera resa nel corso 
della riunione del Consiglio di Dipartimento del 04.06.2020 (punto 1 
all’ordine del giorno), dal Dipartimento di Economia: 
- prof.ssa Donatella Curtotti (coordinatore); 
- prof.ssa Lucia Maddalena (ordinario del Dipartimento di Economia, 
Management e Territorio); 
- prof.ssa Barbara Cafarelli (associato del Dipartimento di Economia, 
Management e Territorio); 
- prof. Christian Favino (ricercatore del Dipartimento di Economia, 
Management e Territorio); 
- prof. Michele Milone (ordinario del Dipartimento di Economia); 
- prof. Massimo Gazzara (associato del Dipartimento di Economia); 
- prof. Umberto Monarca (ricercatore del Dipartimento di Economia); 

VISTA la nota del 05.10.2020 con la quale la prof.ssa Curtotti, coordinatrice 
della Commissione interdipartimentale, ha riferito dell’esito dei lavori 
della Commissione interdipartimentale e ha trasmesso la relativa 
documentazione; 

VISTA la documentazione relativa ai lavori della citata Commissione; 
VALUTATA la proposta del Rettore di procedere all’assegnazione all’Area 

Economica di due posti di ricercatore a tempo determinato, ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera b), della Legge n. 240/2010, a valere sul 
piano straordinario ex D.M. 83/2020; 

ACQUISITO ogni altro ulteriore elemento, 
DELIBERA 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 6.10.2020/p. 1 

2/2 

− di approvare le determinazioni assunte a maggioranza dalla Commissione 
interdipartimentale con funzioni istruttorie dell’Area Economica e, per l’effetto, di 
accogliere le proposte di riparto delle attività e delle risorse come dettagliatamente 
illustrate nella documentazione relativa ai lavori della suddetta Commissione allegata 
al presente verbale col n. 1; 

− di assegnare, nell’ambito del riparto delle risorse tra i due Dipartimenti di Area 
Economica, due ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera 
b), della Legge n. 240/2010, a valere sul piano straordinario ex D.M. n. 83/2020, al 
Dipartimento di Economia, Management e Territorio. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttori dipartimento. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-10-29T09:32:34+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-29T11:32:14+0100
	Limone Pierpaolo




